AD-00166

                                  2024 年 8 月

医療関係者 各位

協 和 キリン株 式 会 社

大原薬品工業株式会社

イーシー・ドパール®配合錠

製造販売承認の承継のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、2024 年 10 月 1 日付けで協和キリン株式会社より大原薬品工業株式会社へ「イーシ

ー・ドパール®配合錠」の製造販売承認を承継することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

これに伴い、2024 年 10 月 1 日以降は、大原薬品工業株式会社が当該製品の販売、製品情報

の提供・収集を行うこととなりますのでお問い合わせや副作用等につきましては、大原薬品工業株式会社

までご連絡賜りますようお願い申し上げます。

なお、承継日以降もしばらくの間は協和キリン株式会社の製品が市場に流通し、ご迷惑をお掛け致し

ますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1980 年 2 月の発売以来、永年にわたりますご愛顧に感謝申し上げますとともに、今後とも引き続きよ

り一層のご高配を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 承継日： 2024年10月1日(火)

2. 対象製品：

販売名 規格

イーシー・ドパール®配合錠

100錠（PTP）

500錠（PTP）

3. 各種コードと変更内容

販売名 イーシー・ドパール®配合錠

包装 100 錠（10 錠×10） 500 錠（10 錠×50）

◆承継後も変更なし

薬価基準収載医薬品コード 1169100F1052 1169100F1052

個別医薬品コード（YJ コード） 1169100F1052 1169100F1052

レセプトコード（統一名レセプトコード） 620123601 620123601

◆承継前（製造販売元：協和キリン株式会社）

統一商品コード 057570044 057570051

HOT 番号 1012361010204 1012361010205

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

◆承継後（製造販売元：大原薬品工業株式会社）

統一商品コード 407302011 407302028

HOT 番号 1012361020101 1012361020102

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包装単位コード

＊10 月 1 日以降、承継後の GS1 バーコードより PMDA 掲載の電子添文等の閲覧が可能となります。

4. お問い合わせ先

2024 年 9 月 30 日まで 2024 年 10 月 1 日以降

協和キリン株式会社  くすり相談窓口

フリーコール：0120-850-150

（受付時間  9：00～17：30 ※土・日・祝日

及び弊社休日を除く）

大原薬品工業株式会社  お客様相談室

フリーダイヤル：0120-419-363

（受付時間：9:00～18:00（月～金）祝祭日

および会社休業日を除く）

以上

AD-00166